



Desde 1.936
Fabricación Propia

BOLLO MAIMÓN

LISTADO DE INGREDIENTES:

Azúcar, harina de ALMENDRA, HUEVO, almidón de TRIGO, impulsor [gasificantes (bicarbonato sódico, difosfato disódico), antiaglomerante (carbonato de calcio, sales magnésicas de ácidos grasos) y almidón de maíz], mejorante para panificación [conservador (propionato sódico), antiapelmazante (carbonato de calcio)] y esencia de limón.

INFORMACIÓN SOBRE SUSTANCIAS O PRODUCTOS QUE CAUSAN ALERGIAS O INTOLERANCIAS:

Contiene derivado de cereal que contiene gluten (almidón de trigo), derivado de fruto de cáscara (harina de almendra) y huevo.

Este producto se ha elaborado en un obrador dónde están presentes las siguientes sustancias o productos:

